
 
Motion angående ändamålsenliga bilar för hemtjänsten 
 
Hemtjänsten är en samhällsbärande verksamhet som kräver trygghet, tillförlitlighet 
och goda arbetsvillkor för personalen. Det är därför avgörande att den utrustning som 
används, inte minst fordonen, är anpassad till verksamhetens behov och 
arbetsmiljökrav. 
 
Vi har noterat flera problem kopplade till de bilar som idag används inom hemtjänsten 
i Tyresö. Med undantag för nattpersonalens Volvo XC40 är bilarna låga och 
ergonomiskt olämpliga för ett arbete som kräver att personalen stiger in och ut ur 
bilen ett stort antal gånger varje dag. Det innebär en onödigt hög fysisk belastning 
och risk för förslitningsskador. 
 
Utöver detta har kommunen som mål att senast under 2025 ha en fossilfri 
fordonsflotta. Vi anser att detta mål, hur välment det än är, riskerar att gå ut över 
verksamhetens funktion och personalens arbetsmiljö. De elbilar som används i 
hemtjänsten idag har flera begränsningar: räckvidden räcker inte alltid för ett helt 
arbetspass, särskilt vintertid, och snabbladdningen är begränsad till 30 minuter, vilket 
gör det svårt att ladda fordonen under till exempel lunchrast. Dessutom är det stor 
konkurrens om snabbladdningsplatserna. Detta skapar onödig stress för personalen 
och riskerar i längden att försämra både arbetsmiljö och kvaliteten i omsorgen. 
 
Vi menar att kommunen inte ska låta ideologiska mål kring fossilfrihet gå före 
medborgarnas behov av en fungerande hemtjänst och personalens behov av en trygg 
arbetsmiljö. Samhällsviktiga funktioner måste i första hand fungera – och 
miljöambitioner får inte ske på bekostnad av kvalitet och arbetsvillkor. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Att framtida bilinköp för hemtjänsten ska ske i samverkan med chefer och personal, 
för att säkerställa att fordonen är ändamålsenliga och uppfyller verksamhetens behov. 
 
Att kommunen vid upphandling av bilar för hemtjänsten prioriterar ergonomiskt 
utformade fordon med högre insteg och tillräcklig räckvidd för att klara ett helt 
arbetspass, samt öppnar för andra lösningar, exempelvis miljödiesel. 
 
Att kommunens mål om fossilfri fordonsflotta inte får gå före arbetsmiljö, 
verksamhetens behov och personalens möjlighet att utföra sitt arbete utan onödig 
stress eller fysiska påfrestningar. 
 
 
För Sverigedemokraterna: 
Per Carlberg, Oppositionsråd  
Jörgen Nilsson, 2:e vice ordförande Äldre- och omsorgsnämnden 
Bengt Bäckström, vice gruppledare 


